צי ישע, צי מלחמה; כך אתה רואה את אודיו ואת יתומיו, "יילידי האשה", שיגונם נמזג כאן אל כוס יגון גדולה מאז, והם אמת פשוטה ואגדה כאחת; את המחותרת, את עושי הכלים והכלים את הלוחמים בגבול שתי-הערים, את הלוחמים בשדה, את השבטים והעדות המתלכדים לעם. רואה אותם בהתלכדותם, רואה אותם

1 נדפס ב'משא' (מצורף ל'למרחב'), שנה ז', גל' 27 (כ"ב בסיון תשי"ז, 21 ביוני 1957), עמ' א.

בבראם מדינה, מעשה בראשית. כך הופכת לעיניך שירת "עיר היונה" לספר מלחמת היהודים, לאפוס של הדור הזה.

מלחמת היהודים. "זו המלחמה אשר נשים וטף רכבה ופרשיה". ולכן היד שרצתה, בחפזונה, לכתוב "האודיסיאה שלנו", להעביר קור־משווה בין אפוס לאפוס, בין מסע מלחמה ותלאות לדומיהם, נרתעת.